
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSEF KALVODA 

(* 1874 – † 1925) 
 

Inventář osobního fondu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Časové rozmezí: 1898-1925 
Značka fondu: 44 
Číslo evidenčního listu NAD: 100 
Evidenční číslo inventáře: 108 
Zpracovala: Jaromíra Matějů, Lucie Večerníková 
Místo: Praha 2016 



Josef Kalvoda (1874-1925) 

Josef Kalvoda se narodil 25. 2. 1874 ve Vojicích u Jičína. Vystudoval sochařství u Aloise 
Porgese na C. K. odborné škole sochařsko-kamenické v Hořicích a na Akademii výtvarných umění 
v Praze. Studoval rovněž v Německu, Dánsku a Švédsku. Uspěl v soutěži soch pro svatovítský 
chrám. Byl také autorem návrhu na československý dukát, výzdoby fasády pro bankovní dům 
v Moravské Ostravě, sousoší pro Rajskou zahradu v Praze aj. K jeho dílům patří např. Rusalka, 
Z lázně, Kovář, Sirotci, Kain, Mistr Jan Hus atd. Zemřel 22. 7. 1925 ve Ctiboři u Benešova. 

 

Literatura 

Nový slovník československých výtvarných umělců (I. díl; A - K), Ostrava 1993 
Jilemnický Alois, Kámen jako událost, Praha 1984 
Zemánek Jiří, Sochařství východních Čech 1700–1945, Rychnov n./K. 1988 
 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Pozůstalost Josefa Kalvody byla zakoupena od Anežky Ptáčkové prostřednictvím podniku 
Kniha roku 1969. Navštívenka neznámému adresátovi (AA 3948) pochází taktéž z nákupu, a sice 
v antikvariátu Ztichlá klika v roce 2008. 

 

Archivní charakteristika fondu 

Převážnou část fondu Josefa Kalvody tvoří fotografie jeho sochařských prací. Mezi dalšími 
archiváliemi se objevuje již pouze korespondence: dva dopisy jsou adresovány Kalvodově 
manželce při příležitosti jeho úmrtí, poslední napsal sám Kalvoda, ale jeho adresát není znám. 

 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a 
pro psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 
O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 
vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Jaromíra Matějů roku 1995 a doplnila Lucie 
Večerníková v roce 2016. Je uložen pod přírůstkovými čísly AA 2602 – AA 2605 a AA 3948. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Inv. 
č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 
rozsah 

Př. č. 
AA 

Č. 
kart. 

 Korespondence rodinná      

1 Loukota Josef J. – Kalvodová (manželka J. 

Kalvody) 

Stará Huť, 26. 7. 1925 (navštívenka) 

1 list 1925 2605 1 

2 Sucharda Stanislav – Kalvodová (manželka J. 

Kalvody) 

b. m., 9. 5. 1915 (grafika) 

2 ll 1915 2605 1 

      

 Korespondence odeslaná – jednotlivci 

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

3 Kalvoda Josef – nezjištěný 

Praha, 11. 1. 1909 (navštívenka) 

1 list 1909 3948 1 

      

 Fotografie     

4 Osobní fotografie 2 ks b. d. 2603 1 

5 Skupinové fotografie (výlet na Gröditzberg, Pruské 
Slezsko) 

2 ks 1898, 1904 2604 1 

6 Fotografie díla 61 ks b. d. 2602 1 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 
Josef Kalvoda (1874-1925), soupis osobního fondu 
časový rozsah fondu: 1898-1925 
počet evidenčních jednotek: 1 karton 
počet inventárních čísel: 6 
rozsah v bm: 0,12 m 
stav ke dni: 13. 9. 2016 
jméno zpracovatele: Jaromíra Matějů, Lucie Večerníková 
číslo evidenčního listu NAD: 100 
číslo evidenční pomůcky: 108 
počet stran: 4 
schválil dne: 13. 9. 2016  Tomáš Hylmar 
 
 


